PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ
Rua Capitão Gervásio, n° 13 – Centro – Guarará – MG

Cep: 36.606-000 – Tel.: (32) 3264-1185
CNPJ: 17.723.172/0001-96

1

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O Prefeito Municipal de GUARARÁ, no uso de suas atribuições legais, com fulcro art.75,
inciso II da lei ordinária nº 14.133/2021, pelo presente ato, ratifica a dispensa de
procedimento licitatório com o Sistema de Registro de Preço para a contratação da
empresa:
CRD AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA para os serviços:
• PALCO, NAS DIMENSÕES 14X12, 02 ÁGUAS EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, LONA

BRANCA ANTICHAMA, ACOMPANHADO DE SISTEMA PA FLY EM Q30 LINHA PESADA, PISO
DE PALCO EM COMPENSADO NAVAL, ESPESSURA 20MM, BAGUETADO NOS 4 CANTOS
EM AÇO GALVANIZADO. PÉS ESTRUTURAIS EM PLATAFORMAS TELESCÓPICAS EM AÇO
GALVANIZADO COM REGULAGEM DE ALTURA DE 1,00 A 2,00M DE ALTURA, TODO EM
PARAFUSOS EM AÇO GALVANIZADO, BARROTES DE SUSTENTAÇÃO TRANSVERSAIS E
LATERAIS TRELIÇADOS DUPLOS EM AÇO GALVANIZADO. GUARDA CORPO NAS LATERAIS
E NO FUNDO COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM EM GRADE DE 1,50M DE ALTURA,
CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, UMA
ESCADAS DE 1,50M DE LARGURA, COM DEGRAUS DE 30 CM DE LARGURA, GUARDA
CORPO COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM DAS GRADES, EM AÇO GALVANIZADO,
CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EM ALTURA COMPATÍVEL COM O
PALCO;

• PALCO, NAS DIMENSÕES 8X6, 02 ÁGUAS EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, LONA
BRANCA ANTICHAMA, ACOMPANHADO DE SISTEMA PA FLY EM Q30 LINHA PESADA, PISO
DE PALCO MEDINDO 8X6 EM PRATICÁVEL DE ALUMÍNIO 2X1X10 CM EM CHAPA
COMPENSADO NAVAL, ESPESSURA 25MM. PÉS ESTRUTURAIS EM PLATAFORMAS
TELESCÓPICAS EM AÇO GALVANIZADO COM REGULAGEM DE ALTURA DE 1,00 A 2,00M
DE ALTURA, TODO EM PARAFUSOS EM AÇO GALVANIZADO, BARROTES DE
SUSTENTAÇÃO TRANSVERSAIS E LATERAIS TRELIÇADOS DUPLOS EM AÇO
GALVANIZADO. GUARDA CORPO NAS LATERAIS E NO FUNDO COM ESPAÇAMENTO DE 10
CM EM GRADE DE 1,50M DE ALTURA, CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS,
EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, UMA ESCADAS DE 1,50M DE LARGURA, COM DEGRAUS DE 30
CM DE LARGURA, GUARDA CORPO COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM DAS GRADES, EM AÇO
GALVANIZADO, CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EM ALTURA
COMPATÍVEL COM O PALCO;

• TENDA GALPÃO MODULADO 10 X 30 - TENDA GALPÃO MODULADO, MODELO DUAS
ÁGUAS COM LONA VINILICA ANTICHAMA NA COR BRANCA OU NIGHT AND DAY, MEDINDO
10X30 EM BOX TRUSS ALUMÍNIO Q30, LINHA PESADA, COM ALTURA REGULÁVEL, COM
TALHAS DE ELEVAÇÃO DE 1 TONELADA;

• LOCAÇÃO DE TENDA 4X4 S/BALCÃO CHAPÉU DE BRUXA - 1 UNID/DIA (DIARIA= 24 HORAS);

• TENDA GALPÃO MODULADO 10 X 10 - MODELO DUAS ÁGUAS COM LONA VINILICA
ANTICHAMA NA COR BRANCA OU NIGHT AND DAY, MEDINDO 10X20 EM BOX TRUSS
ALUMÍNIO Q30, LINHA PESADA, COM ALTURA REGULÁVEL, COM TALHAS DE ELEVAÇÃO
DE 1 TONELADA.

GUARARÁ, 22 de maio de 2025.

_________________________________
CÉLIO JOSÉ FERRAZ

Prefeito Municipal